
ABSTRAKT 

Diplomová práce řeší možnosti sportovního vyžití, které mají žáci mladšího školního věku 

ve městě Strakonice na základních školách, ve školském zařízení Dům dětí a mládeže 

a mimo tyto instituce. Teoretická část práce zpřehledňuje poznatky, které jsou v souvislosti 

dětí mladšího školního věku, jejich vývoje a sportu. Cílem je zjistit aktuální nabídku 

a nabídku v průběhu deseti školních let. Vyhodnocení je provedeno na základě studia 

školních vzdělávacích programů, výročních zpráv škol a nasbíraná data jsou doplněna 

formou rozhovoru s vedením školy. Nástrojem vyhodnocení výsledků jsou grafy a výsledky 

ukazují, jak se nabídka v průběhu let proměňovala a který sportovní kroužek je nejčastěji 

žákům mladšího školního věku nabízen. Výsledky také ukazují rozdíly, které jsou napříč 

těmito institucemi.  

KLÍČOVÁ SLOVA 

sport, sportovní kroužek, sportovní nabídka, žák mladšího školního věku, Strakonice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


